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اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان، تخصیص سوخت براساس حجم انجام پروژه ها 
و صدور برخط بارنامه ها را ۲ طرح ابتکاری استان برای کنترل قاچاق سوخت دانست 
و گفت: این امر موجب جلب کاهش ۱۸درصدی توزیع سوخت در استان شده است.

مهدی دوستی در نشست با اعضای شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی هرمزگان 
با اشاره به موضوع سوخت، اظهار کرد: در حالی که مصرف سوخت در سطح کشور 
با افزایش روبرو است اما سوخت توزیعی در استان هرمزگان ۱۸ درصد کاهش داشته 

است.
وی تخصیص سوخت براساس حجم انجام پروژه ها و صدور برخط بارنامه ها را طرح 
ابتکاری هرمزگان برای کنترل قاچاق ســوخت معرفی کرد و افزود: در حال حاضر 
سوخت به خودروهای حمل و نقلی به صورت یک جا تخصیص داده نمی شود بلکه 

خودروی دارای بارنامه باید در مسیر تدریجی سوخت گیری کند.
اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه روزانه ۱۰ میلیون لیتر ســوخت در هرمزگان توزیع 
می شــود، عنوان کرد: ۲۰ درصد قاچاق ســوخت استان مربوط به بنزین است که به 

صورت زمینی قاچاق می شود و ۸۰ درصد نیز قاچاق دریایی گازوئیل است.
دوستی، اختلاف قیمت سوخت در کشور با قیمت بین المللی را یکی از عوامل جذابیت 
قاچاق ســوخت معرفی و عنوان کرد: بسیاری از مشاغل مانند کوره های آجرپزی و 
واحدهای تولید زغال به طور الزامی به شبکه گاز متصل شده اند که تاثیرگذاری بسیاری 

داشته است.
وی همچنین با اشــاره به حمایت دولت از طرح های صنایع تبدیلی، ادامه داد: دولت 
نمی تواند به صورت مستقیم صنایع تبدیلی احداث کند اما آمادگی داریم زمین رایگان 

و تا ۹۰ درصد هزینه های احداث واحد تبدیلی را به مردم تسهیلات ارائه دهیم .
دوستی بیان کرد: هزار هکتار زمین قرار است در استان هرمزگان زیرکشت موز ببریم که 
این طرح در صورت اجرا ۵۰ میلیون دلار در هزار هکتار ارزش افزوده ایجاد خواهد کرد.

استاندار هرمزگان:

توزیع سوخت در هرمزگان
 ۱۸ درصد کاهش یافت

علی آقامحمدی در حاشــیه بازدید از شرکت فولاد 
هرمــزگان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: قاچاق آن 
چیزی اســت که از چشــم پنهان بماند اما این شکل 
خروج گســترده، علنی و آشکار را نمی توان قاچاق 
نامید؛ کنترل این موضوع بخشی از مشکلات کنونی 

ناترازی انرژی را حل می کند.
وی بیــان کــرد: همچنیــن باید بــرای تکنولوژی 
واحدهایی صنعتی و پالایشگاهی که انرژی مصرف 
می کنند، برنامه منســجم و راه حل مشــخصی ارائه 
شــود و تولیداتی نیز به آن اضافه شــود؛ چرا که اگر 
تولیداتشــان به همین منوال ادامه پیدا کند هر روز بر 
مصرف انرژی اضافه می شود و این حجم از مصرف 

نیز طبیعی نیست.
رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری اظهار 
کرد: امیدواریم دولت چهاردهم مقاماتی را منصوب 
کرده که راه حل تحولی برای این موضوع داشته باشند 
و تولید را نیز از این قاعده مستثنی کنند؛ چرا که شرکت 
فولادهرمزگان جز واحدهای صنعتی بوده که براساس 
تعهد فروش، صادراتی را به کشورهای خارجی دارد 

که تضمین آن به برق و انرژی نیاز است.
آقای محمــدی گفت: تاکید رهبر معظم انقلاب نیز 
براین اســت که ناترازی ها نامطلوب بوده و به کشور 
آســیب می زنــد و باید در جزئیــات و کلیات، این 

ناترازی ها مرتفع شود.
وی توجــه به نیروی انســانی را از دیگر نکات مهم 
در این زمینه دانســت و گفــت: فولاد هرمزگان جز 
واحدهایی است که برای نیروی انسانی خود، ارزش 
قائل بوده و ۳۰ درصد از محل توســعه واحدها را به 

پرســنل خود اختصاص داده اســت؛ چرا که اگر به 
نیروی انسانی نپردازیم با بحران مواجه می شویم؛ باید 
قدر نیروی انسانی باتجربه و توانمند و کارگرانی که 

کار می کنند را بدانیم، چرا که فقیر شاغل معنا ندارد.
وی در ادامه باتوجه به اینکه یکی از برنامه های توسعه 
اقتصاد دریامحور در هرمزگان، صنایعی است که آب 
لازم داشــته و در جوار دریــا باید حضور پیدا کنند، 
اظهار کرد: فولاد هرمزگان در واقع یکی از واحدهای 
صنعتی در کشور بوده که در این زمینه عملکرد خوبی 
داشته است؛ بنابراین دومین بازدید در فصل تابستان 
را بــه این مجموعه فولادی اختصاص داده تا روند و 

پیشرفت کار را دنبال کنیم.
رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری اظهار 
کرد: استان هرمزگان اکنون جزو سومین تولید کننده 
فولاد کشور است که اگر طرح های فولادی آن اجرایی 
شود، جزو نخستین استان  خواهد شد و این از لحاظ 
معیشت مردم و نیروی کاری که در این استان وجود 

دارد، بسیار با اهمیت است.
آقا محمدی ادامــه داد: هم اکنون در بخش انرژی و 
آب با ناترازی مواجه هستیم که این امر به علت تثبیت 
قیمت بدون منطق، به شدت افرایش پیدا کرده و این 
در صورتی اســت که هر صنعتی که راه می افتد باید 
برای تولید و فروش به موقع خود به طور منطقی منابع 

اش نیز تامین شود.
وی یادآور شد: برای اینکه مردم در وهله اول آسیب 
نبینند، تولید را قطع کردند؛ در صورتی که بازهم مردم 
آسیب آن را می بینند؛ به دلیل اینکه وقتی تولید فولاد 
کاهش پیدا می کند، به مراتب قیمت ها نیز افزایش پیدا 

کرده و مردم باید در اجاره خانه این افزایش قیمت را 
متحمل شوند؛ بنابراین راه حل های کوتاه مدت نتیجه 

بخش نیست.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام ابراز کرد: 
خوشــبختانه ظرفیت توان ســاخت داخل کشور و 
قابلیت های صنعتگران ایرانی در مساله برق و انرژی 
)نفت و گاز( کاملا مشخص است و تا هفت میلیون 
و ۴۰۰ هزار بشــکه ظرفیت تولید نفت داریم که در 
برنامه تولید هفتم می توانیم به ۶ و نیم میلیون بشــکه 
برسیم و این نیازمند به این است که سرمایه گذاری آن 
را جدی تلقی کرده و تا حدی با واحدها تعامل داشته 

و از آن ها حمایت کنیم.
وی عملکرد فولاد هرمــزگان را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت: این شــرکت فولادی در بخش های مختلف 
همچون مسئولیت های اجتماعی و رسیدگی به نیروی 
انســانی خوب عمل کرده اما هنوز جای توسعه بهتر 
وجود دارد و نیاز است میدانی به آن داده شود تا بتواند 
آثار کاری را که کرده، ببیند و کار را بهتر و با سرعت 

بیشتری پیش ببرند.
رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری یادآور 
شــد: از طرفی نیز این شرکت به سمت تولید فولاد 
سبز )تولید با کمترین آلودگی محیط زیست( حرکت 
می کند؛ چرا که اگر در آینده فولاد ســبز نباشد، دیگر 
در بین کشورهای اروپایی خریداری ندارد و به زیان 
می افتیم؛ باید این واحد فولادی به نسبت سایر واحدها 
به گونه ای معرفی شود تا بقیه هم به این سمت و سو 

سوق پیدا کنند.
گفتنی اســت؛ اولویــت فولاد هرمــزگان اجرای 
طرح های توسعه ای در سالجاری است که هم اکنون 
ده ها طرح بزرگ به ارزش بیش از ۲ میلیارد یورو در 
این شرکت در دست اقدام است؛ با به ثمر رسیدن این 
طرح ها، ظرفیت تولید فولاد به ۳.۳ میلیون تن تختال 
خواهد رســید که ســهم ۳۰ درصدی در توسعه ۱۰ 

میلیون تنی استان هرمزگان خواهد داشت.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه بازدید از شرکت فولاد هرمزگان:

        اقتصــاد کیــش -  رییس گروه 
اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه 
در خروج غیرقانونی فرآورده ها و تولیدات 
پالایشگاهی شاهد هستیم چیزی فراتر از 

مفهوم قاچاق است.

خروج فرآورده های پالایشگاهی
 فراتر از قاچاق است

اقتصاد کیش -   عضو شــورای اســلامی شهر قشم بودجه شهرداری این شهر را در 
سال جاری ۲ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال بیان کرد و گفت: ۲۰ میلیارد ریال از این بودجه 

به منظور تملک، آزادسازی و بازگشایی سه معبر در این شهر تخصیص یافته است.
مریم خادمی افزود: ۱۰ اولویت از جمله تحقق اهداف تعیین  شــده در برنامه ۱۴۰۳ 
شهرداری و شورای اسلامی شهر قشم و همچنین تملک املاک موجود در طرح های 
عمرانی و بازگشایی معابر این شهر به  عنوان برنامه های ویژه در دستور کار کمیسیون 

شهرسازی و معماری شورای شهر قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه تملک ها در بازگشایی معابر، بهسازی محله ها و تسهیل در رفت  و آمد 
عمومی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس اثرگذار است، تاکید کرد: شهرداری 
و شورای شهر قشم برای ترغیب مالکان به  منظور همکاری برای تملک املاک موجود 

در مسیر طرح های عمرانی شهری، با قیمت روز این تملک ها را انجام می دهد.
عضو شورای اسلامی شهر قشم ادامه داد: در بودجه امسال، ۲۰ میلیارد ریال به  منظور 
تملک، آزادسازی و بازگشایی مسیرها تخصیص  یافته که ۲۰ درصد آن از ابتدای امسال 

تا پایان تیرماه محقق شده است.
خادمی توضیح داد: این ۲۰ میلیارد ریال تخصیص بودجه برای آزادسازی معابر سطح 
شهر از جمله محله های صاحب الزمان)عج( و چابهار و خیابان های عریض و طویلی 
است که در مناطق مختلف شهر قرار دارد و تکمیل سالن ورزشی چند منظوره سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی محله امام حسن)ع( نیز در این بودجه در نظر گرفته شده 

است.

عضو شورای اسلامی شهر قشم: 

۲۰  میلیارد ریال برای آزادسازی و 
بازگشایی معابر قشم تخصیص یافت

اقتصاد کیش -     رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرســتان قشــم گفت: طرح 
توقیف موتور سیکلت  سواران متخلف در سطح این شهرستان مرزی به منظور تامین 

امنیت پایدار قشموندان اجرایی شد.
سرگرد مهدی رسول زاده اظهار کرد: این طرح ویژه به منظور ارتقای نظم و امنیت 
ترافیکی در معابر، اثر بخشی علایم و مقررات راهنمایی و رانندگی و ساماندهی نقاط 
پر رفت و آمد با هدف حفظ ســلامتی راکبین موتورسیکلت ها در بروز حوادث و 

سوانح رانندگی در سطح این شهرستان اجرایی شده است.
وی ادامه داد: موتورســیکلت ســوارانی که مبادرت به رفتار خطرناک از جمله تک 
چرخ، سرعت، ویراژ، حرکت خلاف جهت دیگر خودروها، عبور از چراغ قرمز و 
نادیده گرفتن حقوق عابران کنند، علاوه بر جریمه، وسیله نقلیه آنان توقیف می شود.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان قشم با اشاره به قانون رسیدگی به تخلفات 
راهنمایی و رانندگی و تخلفاتی و توقیف موتورسیکلت ها و انتقال این وسایل نقلیه به 
پارکینگ خاطرنشان کرد: تخلفاتی نظیر حرکت در پیاده رو یا در جهت مخالف مسیر 
مجاز، ایجاد عمدی صدای ناهنجار، حمل بار غیر متعارف، حرکات نمایشی مارپیچ، 
تک چرخ، حمل یدک، عدم استفاده از کلاه ایمنی و همچنین بر اساس استناد ماده ۷۲۰ 
قانون مجازات اسلامی، تخلفات پلاک اعم از نداشتن پلاک یا مخدوش بودن آن جزو 
مواردی است که می تواند منجر به توقیف موتورسیکلت ها در سطح این جزیره شود.
سرگرد رسول زاده با بیان اینکه ایجاد طرح برخورد با موتورسیکلت های متخلف در 
این شهرستان مرزی استمرار خواهد داشت، اضافه کرد: بیشتر موتورسیکلت سواران 
در سطح این شهرستان فاقد گواهینامه رانندگی مجاز بوده که پیشنهاد می شود در طرح 
ویژه گواهینامه رانندگی موتورسیکلت سواران شرکت و از مزایای آن بهره مند شوند.
وی گفت: هدف پلیس راهور شهرستان قشم از اجرای این طرح احساس امنیت در 
بین قشموندان و برخورد جدی با هنجارشنکنان و مخلان نظم امنیت است و اجرای 

این گونه طرح ها با جدیت در دستور کار قرار دارد.

 رییس پلیس راهنمایی و رانندگی قشم:

طرح توقیف موتورسیکلت سواران 
متخلف در قشم اجرایی شد

اقتصاد کیش -  رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: افزون بر ۴۸۷ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری برای راه اندازی واحدهای صنعتی 

از ابتدای سالجاری تا پایان تیرماه در استان جذب شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، اسدالله عباسی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: در این مدت ۱۷۵ طرح در حوزه صنعت در سطح استان 

هرمزگان راه اندازی شد.
وی بیان کرد: با وجود تحریم ها در چهار ماه نخست امسال استان هرمزگان توانست در 

جذب سرمایه گذار مقام سوم کشور را کسب کند.
با وجود تحریم ها در چهار ماه نخســت امســال استان هرمزگان توانست در جذب 
سرمایه گذار مقام سوم کشور را کسب کند.رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان، یکی از شــاخص های مهم در استان جذب سرمایه گذار 
داخلی و خارجی است، اظهار کرد: بر ضرورت برنامه ریزی و بسترسازی برای جذب 
سرمایه گذار خارجی و داخلی در بخش طرح های صنعتی با نگرش به نیازهای منطقه 
تاکید کرد و افزود: فرصتی بی نظیر برای رشد اقتصادی و افزایش تولید در استان هرمزگان 
ایجاد شده است.  عباسی ادامه داد: برای جذب سرمایه گذاران در استان، لیست طرح های 
مورد نیاز در پرتال سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان جهت اطلاع عموم قرار 

داده شده است.

رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان؛ 

۴۸۷ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
صنعتی در هرمزگان جذب شد

اقتصاد کیش -   مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: سامانه مونسونی 
از روز یکشنبه ۲۱ مرداد تا جمعه ۲۶ مرداد در استان ماندگار است و سبب بارش رگبار 
در نقاط مرکزی و تنگه هرمز به ویژه در ســاعات عصرگاهی و شــب و در ارتفاعات 

استان خواهد شد.
مهرداد حســن زاده با اعلام این خبر، با اشــاره به صدور هشدار سطح نارنجی جوی 
و هواشناســی در هفته جاری اظهار کرد: طی ایــن مدت بارش تگرگ، رعد و برق، 

تندبادهای لحظه ای و غبار در تنگه هرمز پیش بینی می شود.
وی بیــان کرد: مناطق حاجی آباد، بشــاگرد، بســتک، رودان، بندرخمیر، بندرلنگه، 
بندرعباس، قشم، پارسیان و سواحل نیز تحت تاثیر این سامانه ناپایدار خواهد بود که 
لازم است کشاورزان باتوجه به بالا آمدن آب رودخانه های فصلی و سیلابی شدن موقت 

مسیل ها مراقب محصولات خود باشند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، وزش بادهای جنوب شرقی را موجب 
مواج شــدن دریای عمان، تنگه هرمز و شــرق خلیج فارس دانســت و توصیه کرد: 
شهروندان سراسر استان به ویژه شهرهای ساحلی در این هفته از فعالیت های تفریحی 
دریایی، کوهنوردی، چرای دام در دامنه ها و اسکان در حاشیه رودخانه ها دوری کنند 
و دریانوردان، آبزی پروران و صیادان علاوه بر دقت در تردد ایمن از ادوات کار خود 

نیز مراقبت کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان:

سامانه “مونسونی” تا روز جمعه 
در هرمزگان ماندگار است

اقتصاد کیش -      مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه 
آزاد قشــم، گفت:  برنامه ریزی های انجام شــده در جزیره 
جهانی قشم برای به کارگیری علوم و تکنولوژی های نوین 
جهت ارتقای حوزه شــیلات و کشاورزی منجر به تسهیل 

مسیر دستیابی به توسعه اقتصاد خرد و کلان شده است.
مریم نوری بالانجی مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه 
آزاد قشم، این سازمان با اعلام این مطلب اظهار داشت: طبق 
سیاســت های ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه 
توسعه اقتصاد دریا محور برنامه ریزی های متعددی برای رشد 
بخش شیلات و کشاورزی در جزیره قشم انجام شده است.

 نــوری بالانجی ادامه داد: اقدامات صورت گرفته در جهت 
تکمیل زنجیره های تولید و افزایش ارزش افزوده من جمله 
در تکثیر و پرورش میگو و ماهی و تولید خوراک دام، طیور 
و آبزیان و توسعه زیرساخت ها تاکنون زمینه جذب سرمایه 

گذاران متعددی در بزرگترین جزیره شــیلاتی ایران، فراهم 
ساخته است.

وی ادامــه داد: اقدامات صورت گرفتــه در جهت تکمیل 
زنجیره های تولید و افزایش ارزش افزوده من جمله در تکثیر 
و پرورش میگو و ماهی و تولید خوراک دام، طیور و آبزیان 
و توسعه زیرساخت ها تاکنون زمینه جذب سرمایه گذاران 
متعددی در بزرگترین جزیره شــیلاتی ایران، فراهم ساخته 

است.
نــوری بالانجی افزود: علاوه بر توســعه اقتصاد کلان، در  
اقتصــاد خرد بخش کســب و کارهای خانگــی نیز برنامه 
ریزی های زیــادی صورت گرفته به گونه ای که هم اکنون 
پرورش ماهی سی باس علاوه بر قفس های دریایی در منازل 

روستانشینان جزیره قشم انجام می شود.
به گفته نوری بالانجی، روســتای مســن در کنار سایر سایر 

روستاهای جزیره یکی از نمونه های موفق در این موضوع 
است که با به کارگیری علوم نوین با احداث دو استخر ۶۰۰ 
مترمکعبی در حیاط منازل روستایی موفق به برداشت ۷ تن 

ماهی شده است.
نوری بالانجی در ادامه سخنان خود، توسعه حوزه کشاورزی 
در جزیره به منظور زیبایی و گســترش خط ســبز جزیره و 
همچنین حفظ خاک و افزایش صادرات محصولات زراعی 
به ویژه گلخانه ای را از دیگر برنامه های در دست اقدام این 

مدیریت برشمرد.
وی با در تشــریح این مطلب بیان داشــت: قشم در گذشته 
سرســبز بوده اســت و هم اکنــون می توان با اســتفاده از 
تکنولوژی های روز و اســتفاده از گونه های گیاهی منطبق 
بــا اقلیم جزیره از جمله درختــان مثمر همچون کنار، انبه، 
قهــوه، مــوز و لیمو، گارم زنگی و غیره، کشــاورزی را در 

جزیره احیا کرد.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح 
نمود: استفاده از تکنولوژی های نوین تولید آب با بهره بردن 
از تبدیل رطوبت اشــباع موجود در هوا به آب شیرین برای 
بخش کشاورزی از جمله برنامه های در دست اقدام است.

وی با اشــاره به راه اندازی مزارع پرورش کاکتوس، اسب و 
ماهی و میگو در جزیره اضافه کرد: برنامه این مدیریت برای 
رونق بخش شیلات، کشــاورزی و دامپروری، اشتغالزایی 
برای بومیان، توسعه صادرات و جذب گردشگر نیز هست 
که این دســت مزارع به عنــوان نمونه های موفق در الگوی 
جدید توسعه  شــیلات و کشاورزی محسوب می شود که 
در این الگو ، سازمان منطقه آزاد از مشاغل تولیدی خانگی، 
کارگاهــی، خدماتی و یا نیمه صنعتی به موازات طرح های 

کلان و صنعتی نیز حمایت ویژه خواهد کرد.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

توسعه اقتصادی در جزیره قشم با استفاده از توانمندی های شیلاتی و کشاورزی

 

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، یکی از عوامل کلیدی 
در دستیابی به موفقیت در حوزه ساخت داخل و بومی سازی قطعات مورد نیاز را 
اعتماد و همکاری با شــرکت های دانش بنیان دانست و گفت: به همین منظور با 
هدف بهبود عملکرد و کاهش ریسک های عملیاتی و تکیه بر توان داخلی، تاکنون با 
۳۵ شرکت دانش بنیان در زمینه اجرای پروژه و ساخت قطعات مورد نیاز همکاری 

داشته ایم.
احمد هاشمی با اشاره به اینکه این قراردادها انتقال فن آوری و دانش فنی مورد نیاز 
را تسهیل می کند، بیان کرد: در همکاری با شرکت های دانش بنیان موفق به ساخت 
و بومی سازی ۲ هزار و ۲۸۳ قطعه و هشت پروژه دانش محور به ارزش بیش از ۱۳ 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال شده ایم.
وی یادآور شد: استفاده حداکثری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، راه حل های 
نوآورانه را به ارمغان می آورد که موجب ارتقای دانش فنی و توسعه فن آوری های 

پیشرفته و در نهایت افزایش کارایی و پایداری در تولید می شود.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس خاطرنشان کرد: پالایش نفت بندرعباس 
از جمله شرکت های پیشرو در حوزه بومی سازی فن آوری های فرآیندی صنعت 
پالایش نفت، حمایت از ساخت داخل و فعالیت های دانش بنیان است که در بسیاری 
از موارد و با اتکا به دانش داخلی و متخصصان این شرکت و با مهندسی معکوس 
و بدون نقشه اولیه، بسیاری از قطعات و فرآیندها را بومی سازی کرده و در راستای 

حفظ تولید مستمر و با اطمینان کامل، در این شرکت از آن ها استفاده شده است.
هاشمی تصریح کرد: با نگاه به توانمندی های داخلی تاکنون در حدود ۳۶ هزار قطعه 
مهم و راهبردی به تعداد بیش از ۳۸ میلیون قطعه در پالایشگاه نفت بندرعباس بومی 
سازی شده است که در حدود ۵۸ میلیون یورو صرفه جویی به همراه داشته است.

وی ابراز کرد: علاوه بر کمک به استمرار تولید و جلوگیری از هرگونه وقفه در امر 
تامین پایدار انرژی و خروج ارز از کشور، موجب توانمندی و ایجاد اعتماد به نفس 
در تولیدکنندگان داخلی و همچنین خودباوری نسبت به توان و ظرفیت کشور شده 

است. پالایشگاه نفت بندرعباس از جمله شرکت های پالایشی کشور است که در 
دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی کار مطالعه و طراحی ساخت این پالایشگاه 
با کوشش متخصصان داخلی در سال ۱۳۷۱ ساخته و شروع کار نصب تجهیزات 
نیز در سال ۷۳ اجرایی شد و در نهایت با تلاش متخصصان ایرانی مرداد سال ۷۶ با 

ظرفیت پالایش ۲۳۲ هزار بشکه در روز مورد بهره برداری قرار گرفت.
این شرکت که فعالیت خود را در زمینه تهیه، تولید و تامین نفت خام و میعانات 
گازی و انجــام عملیات پالایش و تولید فرآورده های نفتی آغاز کرد؛ در دهه ۸۰ 
سهم قابل توجهی در تصفیه گاز مایع و تولید بنزین موتور و سوخت سنگین جت 

و همچنین تولید قیر و نفت کوره و صادرات نفت سفید داشته است.
با آغاز دهه ۹۰ به طور روزانه ۳۲۳ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی پالایش شد 
و همچنین روزانه ۵۱ میلیون لیتر فرآورده نفتی شامل گاز مایع، بنزین موتور، سوخت 
هواپیما، نفت سفید، نفت گاز، نفت کوره و فرآورده های ویژه تولید می شده است.

نقش آفرینی ۳۵ شرکت دانش بنیان در بومی سازی 
قطعات پالایشگاه نفت بندرعباس

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس مطرح کرد:


